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Rechnung der bernischen Naturforschenden Gesellschaft pro 1908.

Einnahmen
Saldo letzter Rechnung
An Jahresbeiträgen
An Eintrittsgeldern
An Zinsen
An ausserordentlichen Einnahmen

Ausgaben
Mitteilungen
Sitzungen
Bibliothek
Hallerfeier
Verschiedenes

Bilanz
Ausgaben
Einnahmen

Passiv-Saldo

Reservefundus
Ist im Laufe des Rechnungsjahres unverändert geblieben

Koch-Fundus
Ist im Laufe des Rechnungsjahres unverändert geblieben

Vermögensetat
Das Vermögen der bernischen Naturforschenden Gesell¬

schaft besteht auf 31. Dezember 1908 aus dem

Reservefundus Fr. 1200.

Kochfundus .......> 500.

weniger dem Passiv-Saldo obiger Rechnung

Auf 31. Dezember 1907 betrug das Vermögen
Auf 31. Dezember 1908 beträgt es

Es ergibt sich demnach eine Verminderung um

Fr. 429.60
> 1360 —
» 45.—
> 147.15
» 4L—

Fr. 2022.75

Fr. 1245.50
> 144.85
» 43.05
» 520 —
> 95.25

Fr. 2U48.65

Fr. 2048.65
2022.75

Fr. 25.90

Fr. 1200.—

Fr. 500.—

1700.—
Fr. 25.90

Fr. 1674.10

Fr. 2129.60
> 1674.10

Fr. 455.50

Der Kassier:
B. Studer-Steinhäuslin.

Genehmigt in der Sitzung vom 18. Dezember 1909.
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